BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 7053 /TCĐBVN-VT Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2021

V/v : tiếp tục triển khai các Công điện số

18/CĐ-BGTVT ngày 24/9/2021, Công điện

số 19/CĐ – BGTVT ngày 25/9/2021 của Bộ

trưởng Bộ GTVT

Kính gửi: Cục Quản lý đường bộ I, II, III, IV

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT)

tại các Công điện số 18/CĐ-BGTVT ngày 24/9/2021 về việc kiểm tra, xử lý vướng

mắc trong tổ chức giao thông nhằm tạo thuận lợi cho công tác vận chuyển hàng

hóa, nhu cầu đi lại của người dân thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát có hiệu

quả dịch Covid-19 trong giai đoạn mới theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ,

Công điện số 19/CĐ – BGTVT ngày 25/9/2021 về việc tổ chức kiểm tra, xử lý và

chấm dứt ngay tình trạng ùn tắc giao thông tại các chốt kiểm soát dịch trên các

tuyến giao thông đường bộ.

Tổng cục Đường bộ Việt Nam tiếp tục yêu cầu các Cục trưởng Cục Quản

lý đường bộ I, II, III, IV như sau:

1. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và làm việc với các Sở GTVT

trên địa bàn Cục quản lý về các văn bản tại địa phương chưa đồng bộ với quy định

của Chính phủ, của Bộ GTVT gây khó khăn cho các đơn vị vận tải hàng hóa; các

vướng mắc bất cập phát sinh ảnh hưởng đến lưu thông vận tải, ùn tắc giao thông

trên các tuyến đường…

2. Chỉ đạo các Chi cục theo vùng phụ trách bố trí nhân lực tăng cường kiểm

tra, giám sát các vị trí dễ gây ra ùn tắc giao thông và có kế hoạch phối hợp với các

lực lượng tại chốt kiểm soát dịch bệnh của địa phương để điều tiết phân luồng giao

thông nhằm đảm bảo cho các phương tiện vận tải hàng hóa được lưu thông, thông

suốt, không để xảy ra tình trạng ùn tắc tại các chốt kiểm soát dịch bệnh, các điểm

xét nghiệm nhanh.

3. Hàng ngày tổng hợp và báo cáo nhanh các vướng mắc, các bất cập phát

sinh gây ùn tắc giao thông về Tổng cục Đường bộ Việt Nam để được tháo gỡ giải

quyết (báo cáo thông qua hệ thống điện thoại zalo của Vụ Vận tải 0949549805).

Đề nghị các Cục Quản lý đường bộ I, II, III, IV khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Bộ GTVT (để b/c);

- Thứ trưởng Lê Đình Thọ (để b/c);

- Tổng cục trưởng Nguyễn Văn Huyện (để b/c);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (để p/h);

- Lưu: VT, V.Tải.

KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Cường

		Vụ KHCN - Tổng cục Đường bộ Việt Nam - Phone: 84 2438 571 444 - Fax: 84 2438 571 440 - Email: tcdbvn@drvn.gov.vn
	2021-10-01T21:44:12+0700
	TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM
	Tổng cục Đường bộ Việt Nam<tcdbvn@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!